


Ročník HL — Čisto 24. — V Praze, dne 18. června 193í. — ..Tramoa" rediguje s redakč. kruhem Kare! MeMšek. 

O > 
JO 

M 
v 

c . , . 

Pro [x'estupek zákazu zemského piesidenl<s v Próze ze dne 9 dubná 1931 č). 

)00230 ai 193] (zemský vestník Ľ. 2.3 z. r. 1931) vydaného na základe ustanovení 

článku 2 a 3. oJit t. zákona ze dne í+. července [927 č. 125 Sty. zák a naŕ.. }e-

iioz j*tc M dopustil dle oznámeni a vl**tnihe doznán) tim. že ;ste 

^re ^ ^ ^ ^ z ^ t á ^ / C ^ d í Z ^ ^ / ^ 

C ^ 

O 

5 S O 

3 

M 

odsuzujete s e podlc od:) ]. článku 3 zákon* zr rfne )4 července )927 č. <23 Sb 

z a n pro tenlo pie-tupek k pokute !\č v: prospech štátni pokladny, pi o 

prípad nedobytnosti k trestu vězeni v trváni ^ ^ hodin Cľ****̂  dnů 

Pokutu tu nutno zapraviti zdejšímu úradu do 8 dnů 

Z tohoto rozhodnutí možno se odvolatí do 3 dnů dnem po jeho doručení po-

čínaje k zemskemu uiadu v Praze; odvolám to slušelo by však podati u okresního úradu 

Y Jílovém 

Okresní hejtman 

Rada polDiché 

Z 
p 
<B< 

O 

O 
M 
f 
0L 

A í y ^ a m í c A o v š ŕ í ŕ r c m i p o ť é ^ o J p o u í t ŕ ó m e 

n a všecAny úřoAy , v e J e n é proř t / e J í n é m a 

s Á ř H r e č n ě ŕ r a m p s A é m a č a a o p i a M „ T r a m p " 

t í m , ž e z a A i á J á m e m t s ŕ n í 7 0 V p r o Smí-

cAov a oAoí í . -S/t&ujeme, z e č a J e m e ča-

aopta ^ y r a m p ^ rozš t řooar i a /eAo aAce 

p o J p o r o o a ŕ í . V o / á m e Ae v šem Aamará-

ř /ům, Aŕerým M o A o ŕ á v ž i / ácA Aaš íraAá 

n e 6 sm í cAov^Aá Arev, a&y př i š i t m e z t n á s . 

S ŕ o / t m e p e v n i a J o / e í f n o A o z a praž-

s&ým r O V . 

S ý č A o v á n t ř r a m p a J o M r á o ŕ o m , ze 

Z O V s řo j í v e ght i&ácA AomunMř í cAé 

a ŕ rany , n e o J r a J í p o c t i v é AinAy otf zaAá-

ýenéAo 6o / e p o J v e d e n í m T O V z a ú p / n o u 

svoAoJM t r amp i ngM . 

„ W o m e " , „ A ľ o ^ g a j e v ^ „ V n A o n " , „ S a n ŕ a 

A A a c i a ^ , „ F r e A a m a O A i o " , „ O A ť á ^ r " , 

ľ o r o ^ „ S A a g t v a y " . 

„Tramp" vychází týdnč. — Jednotliví číslo 1 Kč. — Pľedptatnč ročnč 42 .Kč, půlletně 24 Kč, čtvrttetnS 12 Kč. — Majitet a vydáváte! 
Trampskí vydavatelská družstvo v Praze, zaps. spo). s r. o. — Redakce a administrace Praha !., Rybná čís. 23. — Telefon 606.33. — Tiskne 
* expeduje „Rota" , aks. tpoi.. Praha !., Liliová ul. 13. — Za redakci odpovidá Karel Melíšek. — Novinová sazba povolena č. 290.458/VH-1930. 

2 



EOJ VEDEME SAM! 

„Naše Osady" po našem odhalení celé té „organ!-
sační akce", nařízené ze známých míst a prováděné 
za účelem získání adres neuvědomělých trampů 
k snadnějšímu hlídání a pronásledování, snaží se 
nyní pustým! výmysly a denuncíacem! zachránit! 
krachující „nepolitický" tramping v rámci Melan-
tricha a pod!e známých metod. Prolistujte několik 
stránek tohoto trampadourského plátku, a!e nena-
!eznete tam ani slůvka o boj! proti zákazu tram-
pingu, ani slůvka o trestech, kterými jsou tram-
pove přes ujišťování „Českého Slova" a „Našich 
Osad" pronásledováni a z nichž jeden vzorek 
reprodukujeme na vedlejší straně, ani s!ůvka o tom, 
jak se možno bránit. To ovšem není úkoi „Našich 
Osad". Jejich úloha v trampském hnutí se proje-
vuje právě dnes: umlčování rozhořčených pro-
testů, štvaní proti „Trampu" po koiejích, na nichž 
uvízlo „České Siovo", blábolení vyházených od nás 
primadon o penězích z Moskvy a současně jásají-
cích nad momentá!ními finančními obtížemi, argu-
menty, vznikté v mozcích kvality jednoho z redak-
torů, jehož portrét dnes přinášíme na jiném místě. 
Máme příliš má!o místa na diskuse s klepař! s pu-
tyk „u Jestřába". 30 Kč pokuty pro každého, d)e 
četnické libovůle zjištěného trampa, vyžaduje více 
místa, než diskuse s plátkem, jehož cena bude 
v dohledné době stanovena pouze biblioíily. 

T r a n t p o v é k u p u j i 
pouze u tčch Hrem, 

S t t e r é m s e f u j í v „ T R A M P U " . 

Kamarádi, na vedlejší straně je reprodukován 
tištěný (!) rozsudek, který čeká v dnešní době na 
každého z vás. Pouze jméno a odůvodnění je 
vyplňováno perem. Vidíte zde zcela jasně spojitost 
z celou akcí pana Kubáta a úsilím „Našich Osad". 
Celý plán je příliš průhledný. Tištěné rozsudky na 
30 Kč pokuty mají odraditi od opakování takových 
nepřístojností, jako je spaní v chatě, současně na-
máhavě a udýchaně vedená akce „Našich Osad" 
má odvraceti pozornost od této úžasné persekuce, 
štváti proti časopisu, který se nebojí říkati pravdu. 
O tom, kdo jí vždy měl, se trampové nesčíslněkrát 
přesvědčili z vlastních zkušeností. 

Pochybujeme, že i při vší své lásce k „Našim 
Osadám" jste ochotni tuto udržovati i při ceně 
Kč 30.—, která bude úměrně s opakováním stoupat. 
Místo zbytečných diskusí počínáme dnes z právní 
ochranou podobnými rozsudky postižených kama-
rádů. Nechali jsme vypracovat od našeho právního 
zástupce odvolání proti těmto rozsudkům. Navští-
víte-lí nás, obdržíte jej zdarma. Nemůžete-li nás 
navštíviti osobně, zašleme vám jej obratem za ná-
hradu poštovného. Neotálejte proto ani hodinu, ne-
boť z rozsudku se možno odvolati pouze do 3 dnů. 

„Naše Osady" necháváme štvát. Udusí se ve 
vlastních lžích. 

Čeká nás jiná práce. 

— TaJy uám, pane reJctAŕore, přiná-

ším proMóšení nás sŕarýcA a nepoítřtc-

&ýcA trompů pro přeíft;ojens&OM t?ýcAot?n. 

kra—kra. 

balada předvojenská 

Zpívat tuto tklivou baladu na cestách i ne-

cestách se přísně zakazuje a přestoupení se 

tresce těžkým žalářem od 5 let do jednoho 

století, zostřeným v případě vzpouzení se ná-

řezem surovou gumou. 

ttuče ouředníček, tluče na buben 
a svolává mládež, hoši, pojďte ven. 
zahrajem si na vojáky, 
máme pušky a bodáky, 
holá, nazdar, hej, 
nikdo nemeškej. 

sokolové, skauti, bratři od „Siova", 
poberte si trampy kolem dokola, 
obiečte jim uniformy, 
jezdecké jim dejte šporny, 
bratři, buch, bác, zdar. 
komunistům zmar. 

F € N H* 3 E 6 H H 

B * & N g n ^ É W M B 

zachytíte-H na všech svých procházkách 
a výletech přírodní krásy kapesním apa-
rátem. Velký výběr moderních malých 
komor a mnohé příležitostné koupě u firmv 

F O T O W A C H T L 

Praha H., Senovážná 8. 
Praha H., Národní tř. 26. 

3 



KAMARÁDÍ VELKÉ HUBY 
<mmmt]iii!HMii<iwS'*intrri'!iiiiii<t:i!i!<, iJhimuntiiiíiiiiii'N" iľ"T""'r"'-iT! 

b o b z o s a d y h u r i k á n v ú d o H o b r u n a 

z í a t é ř e c e , č t e n r e d a k c e „ n a š i c h o s a d " , 

c e s t o v a t e ! , s p i s o v a t e ! a t d . 

Pan Bob z Hurikánu prsknu! v postedním čís!e 
„Našich Osad" také po našem časopise. Jak nás 
nazývá v „Našich Osadách", je nám !hostejné. 
V jeho ustrašeném dopise naší redakci, když se do-
zvěděl o dopisech, které o jeho „putování" ze všech 
stran na nás prší, nazýva! nás mnohem tásky-
p!něj! a bytí jsme u něho dokonce „drazí kama-
rádi". Uvidíme, jak budeme nazváni nyní. A pak 
to porovnáme s jeho ustrašeným dopisem. Dopisy, 
které uveřejňujeme í s úvody a beze změny, jsou 
vesměs z Turecka a s uveřejněním jsme čekat! 

jenom na potvrzení různých obvinění. 

* 
p r t ; n í J o p ŕ s z „ a s ŕ e " ; 

ěňsopfsn ..7* r ň m p" 
Pra/M. 

Zďravím ves všŕcňny a iiíď(/m vtĺs. a&ysŕť 

řťH rMřicA o Bo&ovř. A*<rn; ^ o.so&n;, /o v 2tŕ;n?H všerň, 

ne&oř ŕcAwým /eďrMHtm. /oA ieďna en, ne-

posíonží, spfš nš^Oíří/ ramenaŕ c s?.!'ŕŕíw; sc z ň 

/OÁ'O za : ;cŔo sporŕovce. 

/MřJčí /sem o něm 5 mŕsŕí'H. o/e sJm rypros-o^oľň/. 

nnfc řťď.y. říf sf řo přcrřoti všŕťfifiŕ. 

Co s<? mě /ýče, smrŕ/ŕm í;: v TnrerAn s FMnřOH a Z</c-

;:on z avšaA než .M /?o<ľt odňor-

ťHŕcm /ísřě z í.ý všívamy. 

-4 &Hŕ/e-M ví/7' pŕíz<Hľť pŕ;7ot:/MÍmc <fo naš: Jsf. 

yf/nnYť. Z^/rcvín: všec/My, MťHši'n. 7*ro/anŕ. Yoďro, 

ň zÁrreíAň všcfňn.ľ. 

.4 í/o Ffonzo. stri/ os. /Mťífwí/Í. 

A'. R. A-'ť/Hŕ/'/M na íří/o ío posiMm po 

Cařihrad, 20. dubna !93!. 

Něco k vetkému čundru Asií Boba Hurikána. 

Bobe Hurikáne, nejsi íramp, jsi v y ž í r k a a t h á ŕ ! 
Za každou cenu chceš být vetkým, zajímavým, chceš 
být primadonou, o níž se mtuví. Nebudu mluvit o tom, 
cos vyved) mně, — to si ještě vyřídíme, chci však, aby 
všichni ti kamarádi, kteří tě znají, poznati tě v p r a -
v é m s v ě t t e . Tedy předně: k tvému čtánku „Bašto-
náda" v 2. č. „Našich Osad" podotýkám a t v r d í m ! 

Kromě Skutari (část Cařihradu, těžící na asiiském 
břehu) jsi z ce!é Asie nevidě! nic! Ce)ou dobu. prožitou 
v Turecku vyžíra!s rodinu p. Metichara, za jejich do-
brotu jsi jim zase jenom )ha!, a teprve na „mírný pro-
jev" pí Meiicharové, že už tě mají dost, jsi odjet. Ne do 
Afriky, jak jsi řekt jim, ue do Beyruthu, jak jsi vzkáza! 
mně, nýbrž přes Řecko, a po rozchodu s tvým nejtepším 
kamarádem Hadžim přes Jugostavii domů. Je vidět, že 
ani Hadžimu nestačíš! Vytýkáš Tondovi Hamižnikovi, 
že v 13. číste „Trampa" napsat něco „z htavy"; i když 
to opsat, je to přijatetnější a srozumitetnější než tvoje 
báchorky a báje o Angoře, o v y s n ě n é m Jerry Alor-
ganu (12. č. „Trampa") a jeho Bugati. s nímž jsi zbrou-
sit četou Asii, o vysněných 150 tirách (ca. 2400 Kč), které 
ty bys doved) někomu půjčit, nebo dokonce nechat u 15e-

tima v Carihrade. Bobe, ty, jenž sis v Turecku poctivou 
prací nevydětat ani 1 piastr — to je víc než hochštapter-
ství, to je drzá tež — komu? — Tvým k a m a r á d ů m ! 

Zastyď se. Bobe, a všechny popros, aby ti odpustiti, 
žes jim sprostě that, za)ez do boudy a buď rád, dokud 
všichni ti, kteří tě poktádají za opravdového kamaráda 
(na př. Btanka v 12. č. „Trampa") nedozví se toho víc! 

A htavně nepiš o sobě vymyštené příhody z „asij-
ského pekta", „temné Asie", zbytečně bys kazit před-
stavy druhých. Spotu ještě nejsme hotovi, ate nechám 
si to, až se vrátím. Vím, že se shtedáme, nebof do 
Kapského Města je ještě dát než do Trapezuntu, a já 
douíám, že se vrátím brzy. 

Ahoj všem! 

Honza, šerií os. Medvědí, 

t. č. !stambut — poste restante Péra. 

(Pokračování.) 

S p o r t L e s a ! o v 
PRAHA H„ Vodičkova 23. 

Hlavní sklad americké hygienické obuvi tramp-
. ské. značky ..Hood" — od Kč 19.—. a veškerých 

potřeb pro tramping a camping. 

— Č J o c é č e , ŕ o z a s č ^ J o u u P r a x e 

souJný črenář: řátFrř/ 
— C o z a s ^M í f oM p o ř á í r o r ? 

— S o u J n ý J e n . 

1 0 I . p r o v b e 
vyplatím za sděiení zájemce o psací, počítací nebo 
účtovací stroje. Zn.: „Diskrétně 10%" do adm. t. ]. 

4 ^ 



T E T K A . (T. T. K.) 

O s a d a R e w a s t o n - K o c á b a pořádá v so-
botu 20. června Í931 v Bojanovicích v hostine! 
u Jarešů v pů) 8. hod. večer 

VELKÝ POTLACH 

ve prospech tisk. fondu „Trampa". 

Účinkuje: Divoká scéna — Trampské písně — 

Hudba — Tanec. 
O noclehy postaráno! Spoj. v!akem stanice Bojov 

nebo BojanovSce (trať Praha—Dobříš),, pěšourem 
20 minut. Autobusem: Praha—Štěchovice (pěšky 
! hod.). 

Kamarádi, přijďte všichni! 

jihočeská slezina 
Ve dnech 23.—25. května se konala slezina jižních 

Čech. Již v sobotu počaly Strakonicemi proudit hlouč-
ky trampů. Večer se tábořilo v zátiší za městem 
v „Ráji", kde plál táborák a zněly písně v doprovodu 
sladkých dřev dlouho do noci. Druhý den však bylo 
tábořiště obsazeno četníky a uniformovanými stráž-
níky. Každý tramp či trampka byl zjištěn a pečlivě 
zapsán. Na kamarády to působilo mohutným dojmem. 
I těm posledním byly otevřeny oči. Odpoledne konal 
se pohřeb bezvěrče proletáře. Všichni kamarádi se 
korporativně zúčastnili pohřbu až na 12 kamarádů, 
kteří zůstali s ozbrojenou mocí v tábořišti. Kamarádi 
svojí dobrovolnou kázní při průběhu pohřbu byli stře-
dem pozornosti celého města Z pohřbu se kamarádí 
hromadně odebrali do hostince na „Pocrp", kde mimo 
70 trampů bylo tolikéž netrampů. Kamarád Bludný 
uvítal přítomné, načež kam. Dlouhej Fredy promluvit 
o posledních událostech v trampingu, o zákazu, před-
vojenské výchově atd. Bouře protestů a volání hanby 
dunělo jednotně sálem při odhalování celého špinavého 
pozadí, které má v sobě zákaz pana Kubáta. Zvláště 
o nečestném jednání t. zv. nepolitické Unie Tramp-
ských Osad z Čes. Slova. Všichni kamarádi slíbili oce-
lový a jednotný boj všem těmto pánům. Ještě večer 
u táboráku se živě diskutovalo o těchto událostech. 
Přítomní uznávají za svůj oficielní časopis „Trampa". 

Dlouhej Fredy, Pilgrim Boys. 

Přei/pfartrer se nazývá fen, &Jo píařt 
p ř e d e m . 

se vás začert?enaío, co? 

Na zákaz páně Kubátův, na vnucování předvojenské 
výchovy mládeže, na teror četníků, na policajtské pen-
dreky, na všeobecnou frontu proti trampům — — — 

odpovídáme: 
Do konce června uskutečníme: 
L Kupujeme t podí) T. V. D. 
2. Získáme 30 předplatitelů „Trampa". 
3. Získáme 5 osad do TOV-u. 

4. Vybereme 300 Kč na čundr do SSSR. 

Na soutěž vyzýváme tyto osady: 
Rebel, Plzeň, Rudá Tajga, Písek, Red Wings, Brnq 
Děti Neklidu, Děti ulice, Dva vrchy, Santa Puelo, Duch-
cov, Vykuk, Kladno, Red Evening, Rewaston, Utah 
Parta Tuláků, 13. Výročí. 

Ahoj! Spojené osady Oktábr. 
(Meridona, Okfábr. Rebel, Seamew.) 

vína Arozné yea&ce pesrupu/e/ 

Obdrželi jsme následující dopis, který celý otisku-

jeme: 

Sport na učitelském ústavě v Soběslavi zakázán! 

Ruku v ruce s proslulým! reformami pana zemského 

presidenta Kubáta postupují u nás neméně moudré re-

formy našeho pana ředitele, který na soběslavském 

pedagogiu zakázal veškerý sport. Z jakých důvodů? 

Snad z důvodu zdravotního! Pan ředitel zapomíná, že 

jedině ve zdravém těle je zdravý duch a zdravé tělo 

dá nám především pohyb, slunce a v^rfa, jedním slovem 

sport. Důvod pedagogický vůbec nepadá na váhu. Je 

to tedy k vůli estetice a mravnosti? Snad. Panu řediteli 

se snad nelíbí „nedostatečný" úbor sportovní — tre-

nírky. K tomu sluší podotknout, že kdo se nedovede 

dívat čistě na své tělo a stydí se za ně. je sám člověk 

nanejvýš nemravný. Důvodů tedy ve skutečnosti není. 

Je to prostě nařízení a ta jsou bezdůvodná. Soběslav-

ský student je materiálem, s nímž pan ředitel libovolně 

nakládá. 

Páni profesoři musí si konečně uvědomit!, že musíme 

se sebe svrhnouti otrocké jeho konservatismu a paďour-

ství, nebof jsme mladi a chceme žít! !épe než oni. 

Nestačí nám, býti vzdělanými mrzáky, chceme býti 

především zdraví lidé. 

Kamarádi, studenti-trampové, jsou-li u vás podobné 

poměry, pište! 

Dokažte, že mládí bylo, jest a bud^ revoluční!!! 

Franta Tedy. 

H T < B B * M t B t H * — H j 

H n fy P r o ď i á z h a , P r a h a M ! Vítězná tř. 15 ^ 

T. C. D ě t i N e k l i d u koná schůze každý čtvrtek 

mimo prvý v měsíci) v hostinci „U zlatého litru", Vino-

hrady, Balbínova 15. Kamarádi zájemci, od Pikovic až 

po Žampach, vítán!! 

O s a d a S o m r á c i s p o i e č n ě s o s a d o u 
R u d ý D o n pořádají dne 18. července trampský 
večer ve Vtašimi, co by menší slezinku. Zvou 
kamarády z Čech i Moravy. Vo kvartýr bude po-
staráno, a chtast, n o . . . 

Kíuci, šmudiy! Těšíme se na vás, že nám po-
můžete namíchnout vlašimské padoury! 

Za Somráky Standa Derviš, Tonda Ass. 
Za Rudý Don Standa Novák a Lec!án. 

N e i u ě ž š ! v ý b ě r 

origíná! áHebntMí 
m á 

„ t a n a á a " 

S a í a H h o v a ) 

5 



Pozor!! stavit stát! Čelem 

vzad! Pok rusém Jo LOMU na 

1. trampský propagač. běh 
na severu! 

2). června v 10 hod. dopoledne 
z Lomu přes Osek—Hrdiovku do 

Duchcova! 

h cena putovní vlajka TOV-S. 

Kamarádi, všichni se zúčast-
něte, aspoň na podporu závod-
níků! Ať nás je jednou vidět! 

Přihláška na kam. Dacana, nej-
déle hodinu před začátkem zá-
vodu. 

V sobotu 20. června sraz zá-
vodníků v 8 hod. večer v Lomu 
v Dělnickém domě, kde bude 
nocleh, aby si závodníci mohli od-
počinout! 

Poběží pouze trampové!! Jed-
notlivci mohou běžeti mimo sou-
těž!! Sport, komise TOV-S. 

Poiaci by!i poraženi v Brně 

7 : 9 bodům. 

Po pěkných a technicky vyspělých 
bojící) Italů a Bavorů meh Poláci 
velmi nesnadný úkol, totiž přiblížit) 
se aspoň trochu k úrovni svých před-
chůdců. 

Nikotiv přesvědčivě zvítězit v muší 
váze Hromada nad Pawtakem. Rov-
něž tak Menschik v bantamu, takto 
sympatický brněnský Neméc nad 
mistrem Polska Ciránem. Letošní 
nová hvězda Moravanů Krumpler od 
zápasu k zápasu se lepšící, ukázal 
tohoto večera plně své umění proti 
Žitinskému. Pracovat velnu čistě a 
jeho rány byli přesné, kdežto Polák 
se k takovým ranám vůbec nedostal 
a spokojoval se jen rány do zad a 
vazu. Tento íinish Moravanů byl 
přerušen Kticzakem, který zcela 
hravě zvítězil nad Kosinou. Nebylo 
by na škodu, kdyby župní kapitán 
nechal tohoto borce trochu odpoči-
nout, ježto je znát, že mu komi-
sárky neslouží. Zlatým hřebem tohoto 
večera byl jistě boj Stóckla s mistrem 
Polska Severniakem. Stockl, který 
bojoval svůj 70. zápas, dovedl svého 
soupeře, stejně dobrého, ne-li lepšího 
dobře zpracovati. Zcela správně byl 
tento zápas prohlášen za nerozhodný. 
Ve střední váze náhradník Lind-
ner poctivě bojoval nerozhodně 
z nejistým Maierem. V polotěžké 

váze o 7 kg těžší Vystrák boxoval 
nerozhodně se Skřivánkem, který byl 
jistější a přesnější v zásazích a 
marné bylo úsilí Vystrákovo, využiti 
své fysické převahy k rozhodnější 
ráně. Nerozhodný výsledek kvito-
valo obecenstvo pekelným pískáním. 
Poněvadž Ambrož byl snad zraněn 
z Kiadna, ale dost možná, že to též 
byla jiná příčina, proč nenastoupil. 
Proto musil náš kamarád ..Ostec" 
(Ostružnák) nastoupiti v těžké váze 
proti Stibboví, kterému dovedl plné 
dvě kola vzdorovati. Ve třetím Kole 
otřáslo jim několik tvrdých ran. po 
kterých šel k zemi a jen dík své 
houževnatosti, která zasluhuje obdi-
vu, zvedá se grogy a gong jej za-
chraňuje od k. o. Celková úroveň 
večera nedala s přirovnati k před-
cházejícím podnikům tohoto druhu. 

Ferry z Friendlove. 

ze života skutečných 
trampů 
Pokračování Dempseye. 

V posledním článku dospěli isme 
k okamžiku, v kterém Dempsey spou-
tán na rukou a nohou natézal se 
v „ambulaci" poštovního vozu ujíž-
dějícího vlaku. 

Nastal večer, i když Dempsey nic 
nevěděl, uvědomil si, že vlak, ve 
kterém se v dosti nepříjemné situaci 
nacházel, minul před dobrým) 6 ho-
dinami Joplin, kde mě) Jack íighto-
vati pověstného Jack Koehna. 

Nudná zoufatost se zmocňovala 
hnusného trampa, která konec konců 
ustoupila pocitu otupělosti, takže 
Dempseyovi bylo vše jedno. Ne-
konečné dlouhé hodiny ležel Jack 
hledě před sebe do prázdnoty, aniž 
by přemýšlel; však mu bylo vše 
jedno, co se s ním stane. 

Konečně, v tmavé noci vlak za-
stavil, tři průvodčí uvolnili Jackovi 
pouta na nohou a hnali jej, ne zrovna 
jemnými strky, před sebou. Vedli jej, 
předati Sherifiovi tohoto hnízda 
(Easton). Shoiff nechá! „pasažéra 
na slepo" jezdícího odvézti do vě-
zení, do chalupy, „do které vítr fou-
kal" a chtěl příští den zahájiti přísné 
soudní zasedá))) nad takovýmto zlo-
čincem. Chtěl to sice, ale hnusný 
tramp žádnou chuf k tomu nepro-
zrazoval, nebot věděl, žé po takovém 
přelíčení cowboyové tohoto místa po-
řádným výpraskem každého provi-
nilce vyženou. Kopanec do skoro 
shnilých dveří stačit a William Harri-
son byl opětně na svobodě. 

Nyní nastal okamžik, kdy tramp 
pocítil, že je jen čtověk a nikoliv 
stroj, dostavil s e . . . hlas žaludku, 

htad. Strašlivý tento pocit týral 
„uprchtíka" a když šel okolo brlohu 
zvučného jména „Salon Fortuna" ne-
váhal a přesto vstoupit, vydávaje se 
do nepezpečí. býtí opětně brzy 
zatčen. Primová společnost, cowboy-
ové, lumpové nejhorší sorty, zloději 
prerie (doslovně přeloženo) se zde 
sešli a dělati „Miss Fortuna" všechnu 
čest. U baru však stáli stušně oble-
čení lidé, pravděpodobně smetánka 
tohoto hnízda a rokovati o zítra se 
odbývajícím price-fightu mezí slav-
ným Jack D o w n e y e m a Frank 
Farmerem. Vysoce urostlý muž, po-
řadatel tohoto matche, vysvětloval, 
že zítřejší match nelze konati, pro-
tože Farmer před dvěmi hodinami 
pro onemocnění ódřekl. 

Dempsey sebou trhl, ne snad. že jej 
zajímal zápas, ale znal dobře 
Downeye. Tentýž Downey před ro-
kem, když byl Dempsey ještě 
Greenhom, udělil jemu pořádnou 
lekci boxingu, tentýž Downey ho 
přímo umlátil. Oči Dempseyovi se 
radostí teskty, přistoupil odhodlaně 
k pořadateti a nabídl se jako náhrad-
ník proti Downeyovi. Zkoužku svého 
umění musel na místě ihned složití, 
přičemž dostal největšího a nejsii-
nějšího cowboye za soupeře. Zkouš-
ka dopadla přímo skvěle, neboť po 
50 vteřinách vyhodil Jack „jezdce" 
ze sedta. Rekordní listina hnusného 
trampa s k. o. vítězstvím nad Billy 
Murphym 1. Chieí Gordonem 6, Ana-
mas Campbell 3, Johnny Personetn 
7, Kid Hanckokem 1. Joe Lionsem 4, 
Fred Woodem 4, bodová porážka 
Downeyem též nerozhodně s posled-
ním, působita na pořádatete a uspo-
kojila ho. takže jej angažoval za pří-
mo pohádkovou sumu 200 dotarů proti 
„postrachu východu". 

Je)) o vlas a utkání by se nebylo 
odbývalo. V okamžiku, kdy hodlali 
podepsati kontrakt, objevit se sheriff 
s velkým revotverem v ruce před 
„uprchlíkem", aby jej zatknut. Je 
možné, že byl sherití velkým „fan-
dou" nebo snad se dalo „oko spra-
vedtnósti" papírovým stiskem ruky 
oměkčiti, konečně na tom nezáleží — 
match Dempsey—Downey se příští 
den konat. Cetý Faston byl přítomen. 
Jako tygr vrhl se Jack na svého sou-
peře a ve druhém kole vynášeti bý-
valého vítěze nad žebravým boxerem 
z ringu. Mimochodem, vítězství Jacka 
nad Downeyem byl vlastně první po-
zoruhodný úspěch jeho kariéry. Jeli-
kož Dempsey neměl dobrého ma-
nagera. který by tento úspěch byt vy-
užil. zůstalo vítězství Jacka i dále 
nevyužito. Samozřejmě, že po tomto 
utkání měl Jack peníze, nejel jako 
„slepý" do Joplinu, nýbrž za zapla-

6 



cenou jízdenku, což snad aňi nemu-
sím podotknouti. Tam výhra) svůj 
match s Koehnem ve 4. ko!e k. o. a 
připadal si jako Kresus. neboř mě! 
v kapse majetek 320 dotárků. Peníze 
vystačili k zaplacení dtuhů (slyšte, 
tramp piati také diuhy) a vzhledem 
k tomu, že jeho vítězství nebyla 
reklamo-technicky náležitě využita, 
zůstal stále žebravým boxerem. Po 
jeho cestě do N o v é h o Y o r k u , 
která úplně ztroskotala a která 
Jackovi přinesla mimo porážky od 
L e s t e r J o h n s o n a několik zlo-
mených žeber a žádné peníze, vstou-
pil o něco později do života hnusného 
trampa „krát managerů" Jack Ke-
arns. 

Než-li vám počnu vyprávěti o ze-
vstupu Jack Dempseye hnusného to 
trampa, nej většího a nejlepší boxera 
všech dob. řeknu vám ještě dvě epi-
sody z jeho životního čundru. 

ieldkurát: 

bonds proti dempseyovi 

Píše se rok 1916. Místo děje Nor-
thern. Dempsey nachází se na svém 
čundru a dospěje úplně otrhán a vy-
sílen do zmíněného místa. To první 
co slyší: odbývá se price-fight obá-
vaného Joe Bondse. nemůže se však 
najiti soupeř. Jack se radostí tak 
přenáhlí, že může v té rychlosti, 
v které spěchá k pořadateli, aby jej 
pohnul k matchi, ztratiti podpadky. 
Promotér vida statečnou k. o. rekordní 
listinu žebravého boxera, čul dobrý 
obchod a nabídl 300 dolarů, porazí-li 
Jack Bondse. Přesto že byl Bonds 
chlap ..jako hora" a převyšoval na-

šeho hrdinu o dobrou hlavu, Dempsey 
tento riskantní match přijai. Bonds 
uvídí hnusného trampa, dělá promo-
térovi vyčítky, že může angažovati 
takového ubohého chlapečka jako 
jeho soupeře, propuká v takový 
smích, že by se mu bylo málem něco 
stalo. Prohlašuje, že nemůže býti 
samozřejmě o vážném matchi ani 
řeči a musí hleděti jeho strašný 
punch (úder) brzditi, aby toho od 
někud přivandrovalého Dempseye 
nepřizabil. S touto povídačkou běhá 
po celém místě a není proto divu. že 
se publikum tohoto matche nehodlá 
zúčastniti. Pořadatel, který tím utrpí 
škodu, je na Bondse rozzloben a na-
bízí Jackovi o 50 dolarů více, „zacpe-
li" jeho soupeři hubu. Hnusný tramp 
rozzloben touto pomluvou, zuří a po-
vzbuzen 50 dolarovou prémií, od-
hodlá se Bondse pořádně potrestat! 
(tech. terminus). Ale Bonds je sku-
tečně tvrdý oříšek a zvláště pro 
takového chlapce jako je Jack. Na-
stává urputný boj, který Dempsey 
s vypětím všech svých sil v !0. kole 
k. o. vyhrává. Vítězství nad Bond-
sem přínáší našemu hrdinovi novou 
nabídku z Oydenu proti Tery Kella-
rovi, za bursu 200 dolarů. 

těžký fight s keHarem 

keams na obzoru 

Jelikož byl Dempsey majetnikem 
350 dolarů, požadoval za match s Kei-
larem 400 dolarů a dostal tuto sumu 
též přislíbenou. Několik slov o kana-
ďanovi Terry Kellarovi. By! to muž 
mezinárodní pověsti, odbyl 16 matchů 

v Anglií vesměs k. o., mezi jiným 
porazil roku 19t4 Otto Flinta v 5. 
kole k. o. (uznaná boxerská veličina 
na kontinentě, knockoutoval jako 
„dědeček" našeho Bélu Czirolníka 
v Lucerně). Proti tomuto muži stái 
Dempsey na ztracené půdě, byl též 
ve druhém a pátém kole na „ y dole. 
bojoval však tak urputně, že vyhrál 
na body. Tato dvě vítězství pověst 
hnusného trampa obrovsky zvedla a 
finančně posílila. Jelikož Dempsey 
těchto vítězství opětně nevyužit, na-
lézal se brzy až po uší v jemu dobře 
známém dalesu. Opětný zájezd do 
Nového Yorku a match s Bílly M i s-
k e m ho přivedli na pokraj propasti. 
Misková levička přímo kosila obli-
čej Jacka, takže jeho hlava byla 
prostě osmihranná. Miskový upper-
cuty hlavu Dempseye skoro z rame-
nou vytrhly a byl zpola umlácen. 
Dempsey sám pravil, že ve svém 
životě nedostal tolik rukavic do obli-
čeje, jako ve čtyřech kolech s Mis-
kem. Jackův odjezd z Nového Yorku 
podobal se útěku a když nato násle-
dovala ještě strašná katastrofa v Salt 
Lake City s Jim F 1 y n n e m. která 
mu vynesla první a poslední knock-
out jeho života (t. kolo k. o.), odhod-
lal se žebravý boxer pověsiti ruka-
vice na hřebík. V březnu roku 1917 
setkal se pak Jack Dempsey s Jack 
Keamsem a když se jej tento ptal, co 
dělá. odvětil Dempsey klasickou od-
povědí: „Jezdím s hnojem, abych 
později byl farmářem." Keams polo-
žil ruku na rameno Dempseyovo a 
pravil: „Mladý muži, pojďte ke mně. 
je ve vás m n o h o , a za několik let 
budete moci koupit) si několik desí-
tek farem. (Pokračování.) 

pro veškerý spotr, j iko h a n a d k y , t y i á h y , b r u s í a ř -
s h č , d o b o x u , t r e ! r y , k o p a í K y a m o d e r n í o b u v 

[ose! Temaš, Praía M J á a T t * 
Při odvoláni na tento insert sleva. 

co, má u i tKareí místo? 
Má, eitě st sAdní na poAře&. 

Písně z osady Údo!í Děsu. 

Řeka hučí. Kamarád, Pojd, děvče mé, Modrý dým, 
Vzpomínka. 

Žádejte u všech knihkupců. 

— Táhni! 

— (nic). 

— No tak táhni!! 

— (nic). 

— Tak k sakru; táhni!!! 

— (zas nic). 

— Tak hímmeíhergotkruciná!: táhni!!! 

— A!e di! — Copak sem průvan?! Vd. 

Mými cenám! výzňMie 
poáporu feme t r amp ing 

F . S T H B M A U , KoS í ře , Hzm:M 52. 
Cenníky zdarma. 

7 



beneda: 

zákaz volných sobot a nedělí 

Vztek na hrubou ziobu nesedá na divokého koně, 
aby ostrými kopyty vybíjel zbouřenou síitt. 
Někde byiy rozbity hiavy — nepláči pro ně,, 
tak to mám rád. 

Smutek nad bídou také nesmí slzami hýřit, 
někdy taková bída až k zalknutí naplní hruď. 
Někde hoří nádherné oímě, vidím jiskry bláznivě vířit, 
tak to mám rád. 

Rány odevšad kolikrát popíší modřinou tělo, 
někdy i sliny urazí víru a cit. 
Kdesi mlátit a pořádně prý se mělo, 
tak to mám rád, tak to má být. 

Zuby se stisknou a vyrostou před slovy, která žalářem zvoní, 
ale ruce se mohou a musí rozehnat k boji. 
Někomu stačí krvavý západ a někomu fialky voní. 
Někdo je voják a někdo se bojí. 

Pupky zarostlé sádlem a nalité chlastem přenioudře rostou a kynou, 
někdy se také otevrou vzadu nebo hubou k rozumné řeči. 
Možno se divit, že statkář, fabrikant, poslanec nebo ministr jinou 
hovoří mluvou a že mají zálibu v jiné a jinaké smyslné křeči? 

Prostý člověk s normální hlavou brodí se u nás podivným kalem. 
Ještě štěstí, že ví o lepším a jistě blízkém šťastnějším světě. 
Hladové drštky se nemohou nachlemstat v našem rybníku malém, 
jedna druhou požírá ráda a lehčej v masitou papulu kvete. 

Někdo je voják, ahoj, a rozumí dobře své síle a zbrani. 
Někdo je slaboch, a tomu prospívá žvýkati hozené stlaní. 
Někdo je v o j á k — a proto už nechce si na vojnu s vojáky hrát. 
Dovede uhodit — zapálit — rozbít, a tak to mám rád. 

Věčně to nejde 
dusit se přemírou žrádla a ukájet stařecké chtíče. 
Jednou to přejde, 
nebof mládí má vlastnické právo na zázračné klíče 

ke svému nitru a ke svému srdci. 

— Šmar já, co to neseš? 
— Kostru — na kajak. 

Tramp se koupe. Četňouš na 
břehu: „Nestydo, pod!e par. 2 na-
řízení Kubáta vás zatýkám, marš 
z vody ven!" 

Tramp: „Šmaria, dyk já ne-
můžu!" 

Četňouš: „Co???" 
Tramp: „Dyk mně uplavaly 
pjovky!" 

O t á z k a p a n u K u b á t o v i : 
Jakým způsobem bude tento 
tramp odveden, aniž by poruši! 
čs!. mravnost! Alfa-sever. 

„Čoveče, my sme děsně ob-
chodní národ!" 

„??? " 

„No, dyk u nás má už i mravnost 
,zák. chráněno'!" Alfa-sever 

V š e m T O V ! 

P a m a ŕ a j ŕ e , ž e r e č T / e J n í m z A í a u n í c ň 
V a š i c A á A o í ů j e s ŕ r o z š í ř e n í „7* r a m p a"/ 

P ř i A r o č í e A n e J A o r g a n i z o v á n i f é ŕ o 
p r á c e / A n o , n á A / a J m u s í A ý ŕ z </ t; o j -
n á s o & e n / 

Z < í t ? o j n á s o 6 f e p r o ř o V a š i p r á c i / 
T V e z a p o m e n r e n a s o a í é ž , f y p s a n o a 

v m i n u / é m č í s F e / t / s p o ř á ( % e j r e z á p o t f y 
m e z i j e J n o r % i t ? ý m i o s a d a m i / 

Trampské 
t h a t y 

i j e d n o M i v é k o s t r y 

zhotovuje: B o h . S i r o t e k , 

dřevosklad, 

B u b e n e č , Belcrediho tř. 

u Sparty. Telefon č. 354-23. 

Anča vaří (?) potívčičku pro htady z Arkansasu. 

Vece ji náhte pojídající Tom: 

— Hergot, Ančo, ty mí špendýruješ! 

A táhne z polívčičky převařenej hadr! 

A!e Anča, dopálena, odvětí mu urputně: 

— Snad t! tam, ty hojomku nenažraná, nedám na 
ce)ý vohoz! Chr. . 

P r a h a , 6. č e r v e n c e Í62Í. Řady Sokoiíků 

pohtížejí právě se Strahovských hradeb na piáň 

pod Břevnovem. A my se ptáme v těchto dnech 

všesokoíského sjetu: „Není tomu dosti, že již přes 

pů! roku trpíme pod habsburským jhem? Jak 

d!ouho ještě? Proč nás mají vykořisfovati cizáci? 

Snad na to bohdá stačíme sami!" 

8 



němý had 

Mister Yankc s kamarády rádi olizují kulturu, 
kdo nelíže je odstrčen jako nejhorší kreatúra, 
t Bí!í lidé jsou hodní, jejich duše andě!ská; my 
černoši jsme otroci a stvořeni jen k utrpení. 

Psy krmí masem a zmlsávají s!aninou a my 
meteme a myjeme, kartáčujeme a leštíme všechno 
svinstvo. 

Chválíme němé, nebof nětní nemluví, žvanění je 
právo hloupých, mlčení je povinnost černocha. 

Jsme němí jako veliký had s jedovatým váčkem 
v ústech. Maudits. 

ze/eným ^amaráďům 

— Tak sem sněd deset buřtů a mám 

po nich hlad. 

— Jó, to ste je neměl jíst! 

jBM&ý je, s e č f n ou ŕ s : M AorAu na 

prtJo, Acřyž Ao můžeme t?ypír. Décřď. 

Pinkeíes a Jajteies v divadle. Prá Pin-

ke!es: „Je tady ale špatná akustika!" 

„Já ani nic necejtím," švehoíí Jajte-

!es. Redskin. 

S í e d u j í e s o M i é ž ! 

o w y 

hotové poiévky v tabtetách: 

hrachová, hrachová s rýží, hrachová se staninoM, zeíe-

ninová, guiášová, houbová, krupicová, květáková, rajský 

nudiová. Híčková, strouhanka. 

T r a m p a b o M h a ž d ý ú d , 

n e n o s í - M b o í R y H o o d 

Hygienická americká gumová obuv k dostání ve 
všech obchodech sport, a s obuví. (Od t9.—. 

29.—. 39.— atd.) 

9 



f/;'/?/í z Aavaŕŕ; 

í : $ ŕ 2 A r o n t & y 

V ŕc/'ľ/iH /o/;o roA'M P. 7929) /?ŕP;;7'/;J. 
ďo%'o/i/o s; vař; paš/ zř7MČA;0M// p; o/ý AwMíŕsA.ŕ 

rŕc/í/iŕ ;;a &/an&y/Poa o/;/o/;;; a pražmo a .s;;š/7o tší*. ro pa 
Zř7/7; 6y/o. 

7*a& /?y/o / oaoAo /,v/y žac/ ryšš;7;o oďď^/cp/ 
RywpŕH v X. poc/;oďora/; v /rgpýr&ac/; a s ďŕŕwpý;?;/ 
paš&a/p; pa ram^HOH na výš;';;<? /řžic/ paď /pčs/cp:. Adg 
&j'/o ás/arp; tľ;'č;š/p. Aíaž. ^/frý vc/c/ /op;u/o zas/apH 
z/ťp;7j)';7; mŕaďt/ŕä, &y/ prorřsor /č/ocv/^a ůřo/yčpp/;o 
;;s/ľ;r;; a ras&ý /PF/07:aŕ-ďas/07P/&. Zra/ř sp /p;; 
/ŕpy/;7 sž/;'7:ýp; /iaí/še/n'/?;. š/&y ŕwčŕoacŕí/; 
i'í</ŕ//i.'H. DoAo;;a/^ !P;;'/ovaPč paš^y vy;:;pa/y 
;;a /?ro;;zovýcA /ř/ív/; ;p/oď;'Á:;;. 

— A'štť /se;?; í/řfprormo^a/ č/ťpa'ŕp. oč š/o. 
Ľ.s /f /o /o//ž ďva í/;;y pŕí'í/ HM/ŕŕŕ. A^y 7Př/ se Á;o;;r;// 
ďč/s^ý ;;a &/ŕrc;p ;/o;yŕ;;ý gy/pp/ spo/;;áč;p^o-
iY/,7'. y/;;a& ŕťčc/;o. pró/a /ť/aAa s<? ;pč/ ľ.vŕa/;;;o,'i/. /aA 
y/z poA/ot';7 s přgďvo/epsAop ľýc7;oro;;. A/ťro;; v gyp;p/;; 
2 ľ/as/;?; ;;;;';;a/;'ľy zas'ťď/J Aíč/o cv/č;7 ryšš; íA/apťŕ'Aí' 

s ppš^ap;/. 6y/ pa/pA a pros/Ma 
/cšŕťpp&j'ŕa. 

/ /?y/o zas/a/; ;;a Cľŕŕ/šŕŕ. f/oA;«/ 6 y s c žac/ro 
prosba ;;p;;aHČ;7o. 

/ ;;as/a/a y'cs; S'o;7;a pŕppAra/pa pro ;;a/o^a 
p o j ví7ť?;ŕn; pró/y-ďás/o/aíAa. Ry/o ;Ms7o;;pp;;o A pv;'-
fppf. čs'ŕŕŕŕo sp. 7?az — ďva, raz — í/'.a. raz — í/^a. 
Pos// ^pa/pp/ Z;;oľH/ Paz — ífva. raz — ^va. a/ď. a/ď. 
Ros// Zľ;oľM.' Paz — í/va, raz — ďva. Špa/nč/ 

.sc /o opa/;ova/o ppsť/sř/iěAra/. /tž s/apcc í/osŕoM-
p;7o vrfAo/u ďra/ij' a PřPH/osrí/Př praž/Zo ť/o cvt-
ŕŕViťz.. 7*<?/a M ^ / í xc opti^a/a. zaMvá7!a v/í;sŕw7;; po/řP:. 

Pop;a/a poča/y se oz.\h'a/í pro/ťs/y.' 
./^ 72 hoď;?;. Aíam ň/aí/. T^o^f^c &;;ďoM ťť^o/. A'77' 

ľťď/. 
— /I;;; s/ovo/ Vo/;; .sf ďořÁra/;.' A /y př;;;prřš. /?az-

ŕ/ra/ Ž(az-í/ľa/ Zpoy;;.' 
S;/Mare s/ava/a sř pro pro/;; s/a/c /;;oz;'s'ť/.š;. / zaľo/a/ 

s; /'ťí/;;o/;o žačAa, a pos/a/ /;o p;*o pos;/a. 
prý pap ŕťí/;7c/. Pa;; ŕcď/ť/ /;;;'šrř a pŕá-cí// 

s sř&oa /ťř7;;o/;o pró/;;. í/;;s7o;;;ŕA:a. /t &y/; ;;a 
ŕ;o/;'š/;' /ŕ; yencra/ové. poďržc/ Ara/š: ř^J. zp;<;;;/ 
sc o o&ť/as'os/;. /;'ž po/ŕp?;;. /c pr.v /o /c;; ďo 
ro^a. A'a jř/;o žva/M;;í všaA n/Mo /(ďyž s c crf-
ŕ;7o <r/<;7. v.vs/o;;p;7 ;;;;7;/c z ŕaďy /cď^;; oÁr/ava;;. ..Pa;;^ 

WggkMÚBV̂  úrev&e s!av&v 
(k patentu přihtášené), 

yřemosmé, bezkonkurenční, v každé 
areh!tektonické veMkost! dodáva: 

T a u c r f r a n í , „ t e s h ú m ! ú n \ 
p. p. U!ice u StMbra. 

ŕcďŕŕť/;. rv;č;7." ..P/oŕ ne?" „Pro/ož^ 
s^ rozz/o&;/.- ..M/ŕ/ť mažŕ/ŕ*.'" 
//a'A;;a/ s paš&o;; a povMá roz^z/f;;.- ..4 copaA 

m;;ž;;. M y ž ;;í'p;MŽH?" A oďřšř/. 
7<7;o pŕ/^/aďH nasMosv;/ ďr;;/;ý. /ŕí</; aM. 
/ pas/a/a oAap;ž;7a ar;;;a7/y. DrSř/ 

ža/íM na m^z/ a ď;'ľ#7o se na své ani 
se v po/;; ŕvaŕg /opo/; s pašiam/. By/; zapsa;;;' a po/;ro-
Zŕno pjr^mpMrPíp; po/rM/a;;;p;. BřP^. Bř/tpp; pá/ 
Ao^;';;y \y&7oap;7o JaM/rA ďcs^/ p;a;;;A;; z /rop/y a 
;;f/;ý///o s<? ;/o zazcw;;'. A /a& /o š/o ďa/^. GřPťra/H: 
šŕa& p/ŕľa/ vz/řAy p/sťA a s//&ova/ zaň'ľOH poms/a. Sv;;; 
s/;7? sp/nŕ/. 

A[ďyž /?y/o po ^ř/sA^p; í/;;;; ŕm;7;;oí7;ot/<?;n.- M ť ;;/rpť/ 
p;až s pŕcí/vo/ens^oH výc^oľoa f/čspo;; Ma/ncž). 6y/ 
ozpa/p^p rozsH^č. Spo;;s7a /ř; a í/\'0H Ao^/povýcA čar-
r^rä, zAoršřPř p:ravy a ;;;;?;;o /o axŕp;p/ar;;í /res/ s/;'A/ 
prv;;;/;o z o^.s/o;;p/ľš;7;o oA/ava/?a. Po/řďpoa 
sň/pďa/o, ž ř ;;í;;;' .sr/;0pfp vy&opa/; z&0MŠ%;; ďospč/os// 
a p;o/o A ;;;ŕ;ŕ;;/;7č- pp&y/ pŕ;'p;;š/ŕ/: a P!asř/ opa&ovaŕ 
Cf/OHOA/áVH. 

Co z /o/;o/o /ŕ/op;'.s;; /ro;a;;s^é/;o Cs E. Tro/app/p /o 
;;pp;a p/c .spo/c<:*;;;7;o) /p pa/r;;o? 

/p možno z PČ/;o ďoMza/ ľšgp; P. 7'. paďoHrap;. žá 
s pŕpďľO/ePSČOH výcAoro;; ;; ;;;'c 

7*p;; př/par/ s c s/a/ pří-ď 2 /ř/y, AJy o /;a;;?p;7;y.'; se 
;; ;;as y'eš/č p;a/o s/yšc/o. 

7'ťí/y. Př&y/; v ŕa^ac/: /čf/; oď&o/pýc/; s/a-
í/řp/a a přřce &y/a rcvo//a. 

Co 7í? z /o/;o zŕcy'mo? Dpfšp/ p;/a^ý p;až až s<? ppí/á 
zo/roŕ;7. a6y v p/nén: žara s/aprc ct'/J// /ŕ/ a 
s p;;š&OH ;;a rap;p;;;. Dppšp/ /p/aďý ŕ/ovéA ľ/ . ŽP s/a-
7;cčp; í/t?;; /c arče/: & 7;ěčpp;a //pč;;;;;. /I va&cc v pos/gďp/ 
ŕ/o&p. Aďy /r^p;pM;; c<?ľť p;as^' f/č/HíAM a s/a^p/a . Pro-
s/p;, papové. př;/ď/c A /ť p; /&/cž;'. s/ zvy^/a na 
s?H7;;ŕA:o v- /ese a a vor/y. pŕ/M/p & p; s ppšAap;;. s 
c/;aAy, s přťďvo/ťPsAo;; výí7;ovo;7.' 

Z/:;;s/ŕ/o.' 

obchod e t ek t r o t e chn . a spor t , p o t ř e b á m ! , 

k — B e ^ e š o w a 8 0 n -

J á s e 

že /í Mučí 

n a jKn^áŕa , 

že &ere 

PZířacA. 

VŽ<?yí' 

a AažJé Aen-

ztnat^é sŕanice 

í í o s ŕ a n o H 

, , Vz í / uc A 

z J a r n r a ^ / 

10 



SEVERSKÁ STRÁNKA A ^ 
tramping na severu 

Die počtu osad, sdružených v TOV 
soudě, by nebylo trampstvo na se-
veru (vlevo od Labe) silně zastou-
peno. V TOV. ie asi 30 osad. Je ale 
hodně osad, které k TOV. ještě ne-
přistouplý, buď nově založené, nebo 
tak zv. „nepolitické". Poslední mají 
jaksi z TOV. strach, že je to kom. 
podnik, politika atd., nebof nechápou, 
že jenom trampove sami ze svého 
stredu mohču si zvolit svou obranu 
proti útoku paďourů. 

Mimo to je mnoho kamarádů tou-
lavých, kteří nejsou v žádné osadě. 

' Jsou místa, kde osady vůbec nejsou. 
' A bude to práce kamarádů v okolí, 
' aby platilo heslo 

co správný Muk, 
to hnusný tramp. 

Hale nesmíme zapomenout na naše 
idívčinstvo. Kdysi se hlásily ! dívčí 
posady (dcery Hor atd.), ale zdá se, 
f že jim došel dech. 
^ Vůbec se mnohé osady objeví 
; v „Trampu" jenom jednou, t. j. při 
! založení. Kolik osad se rozpadlo přes 
i zimu! Na př. na Duchcovsku! 
' Je to tím, že kluci nedovedou udr-
žet zájem osady pohromadě. Tím. že 
se jde v sobotu na čundr. nechá se 
honit hajným, četňoušem, není pro-
gram vyplněn. Veliké oživení by 
přinesl sport, ale trampský, kama-
rádský sport, ne jako to vidíme na 
paďourských hřištích, kde lítají nohy, 
ukopané, zlámané, obecenstvo (samo-
zřejmě dle „Č. SI." vždy slušné) 
řvoucí, rozfanďěné, soudce v ne-
bezpečenství života atd. 

Mnoho osad se koncentruje kolem 
Duchcova, Lomu, Mostu a Teplic. 

; Dále k Ostí je snad jenom jedna 
osada (Předlice) a v Chomutově asi 
dvě. Na západ pak už nevím o žádné 
a přece by se i tam daly založit osa-
dy. Event. by se mohl ustavit oblastní 
TOV. pro západní Čechy! Tak. kluci 
na Chomutovsku koukejte se trochu 
hejbnout, af vo vás je něco slyšet! 

Také v Ostí n. L. není žádná osa-
da, páč Ostí je nějak děsně paďour-
ské hnízdo, ouphte blbé, co se týče 
trampstva. 

Německé osady ještě nejsou, ač-
koliv se taní se jeví náběhy (Teplice, 
okolo Mostu, Horní Litvínov), také 
to by bylo dobré, vniknout mezi 
německé kamarády. Která osada 
bude mít primát, že založí první ně-
meckou osadu na severu? 

Tedy, kamarádi, do práce! Týdně 
aspoň tři nové osady na severu! A 
potom — do paďourů hej rup! 

Škrabák z TOV. 

ímmpsAý sporŕ na severu panu kubátovi na uváženou 

J a M nťďř í ť v írawpsAé osaďč ;<<; 
SťWfH? 

O&yŕť/HJ oŕrawM, pdŕ vosat/nífŕ ,s<.' 
z cňvMc &H<f cpou. v<;rí ane&o 
/ďoa n% pŕvŔo ŕŕa& až M ľ.ľ-
/ŕŕŕŕ VaMaA 

Co &y nŕšŕo. Aafnaraďŕ. HSMľi'ŕ 
v ^čtáŕ/é osadt? sporŕovn: Arrof;i<;A:? 
Vží/yŕ ;<? spoM.sŕa sporŕM. Aítvc nuž-
Fí-fWť- provozoval na čan^rH.' svoMcy-
&a?ŕ. ^opaHozí. ířA^oa aí/e^'^a aŕ</. 

Sem řaw s<? sřce hova/ř. a^ť vý-
s/íJ&y?? 

Po^ŕť&He rfAvHHŕ.v ýf.sřě sržř/Mřř. Ja 
sť ŕo ň'w zpaso^ť;/;. že ^až</.ý 

.^ož: poďM a j ť 
paA ÁroM-ŕŕt'Hŕ. 

Kamardd;'/ PoÁ^iSíť se as^avíŕ spor-
^ovn: ^roMŽ^y a Afa^/e /'<? do ..7'ra/;:-
pa" a na poďzím &yí*Aom aspořaďa/: 
sportovní ŕurna;.'.' 

se o ^ow:/ 
Sporŕa/ioŕ frťf/.y. 

severskému delegátu 
Milej delegáte! 

Heleď, koukej, podívej se. řádně 
v tom Rusku vokolo a vomrkni ná-
sledující: 

! . Kolik hodin týdně sedí žáci ve 
škole (pracovní doba)? 

2. Musí pracovat i mimo školu? 

3. .jaká je specialisace na vyšším 
stupni (musí se žáci učit to 
k čemu nemají kladného vztahu)? 
Jaká ie forma studentské samo-
správy? 

5. Jaká je učebná methoda? 

6. Jak vypadá klasifikace (znám-
ky atd.)? 

7. Jaké jsou sociální poměry stu-
dentstva? 

8. Kdo studuje, resp. může studo-
vat? 

9. Jaký ie vztah studenta a děl-
níka? 

!0. Jak asi vypadá život studenta 
mimo školu (konkrétní příklad)? 

Osada Turkestan, Lom. nepolitický tramp. 

Ž á M e 

jen Seiďovy u z e n á ř s h é 

v g r e R h u a 

h o n s e r w u ! 

J e r r y i F e r y y i z r z a v á N á n a 

! 
isou moc spokojený, moc. Maji gramoion a správný trampský 
písně; Dívku z prerie, Dakotu, Včrnýho kamaráda a Loučení. 

Ktuci a žáby! můžete je mít taky! Jtou nahraný ná U!traphom<: 
Koupíte je v každčm obchodí deskama po Kč 25.—, Značka Uttra-
phon — Věrný tón. 

V Karlových Varech je tečení velice dobré. V 6 hod. 
ráno se vstává. Jde se na promenádu — dámy i pánL 
V 9 hod. jdem na snídani. Máme chléb nebo housku 
s mlékem, pak se jde do !esů. V poledne je dobrý oběd. 
Hovězí polévka, kuře s rýží a moučník. 

Vypravoval spisovnou češtinou jeden inteligent, až 
dokončil: „Když sem to sežra!, by! sem jako prase." 

Šoust. 

M 



drby z osad a čundrR 
v n o v é m t ý d n u M á s í se 

16 nových osad d o t. o. v . 

„Kamarádi" z „Našich Osad", 
za kterými stojí 48 „nejsta ších", 
„nejsilnějších", nejlepších" osad, 
prohlašují nyní již pres 600 osad 
hlásících se k TOV. a časopisu 
„T r a m p" za vymyšlená hans-
numera. 

Kluci, vy, kteří se hlásíte dnes, 
vlastně neexistujete, my jsme si 
vás asi vymysieii. Co na to od-
povíte? 

Jsou to: 

P r a h a : Osada B e z b o ž n í k ů , 
osada M u š k c t ý r ů v čele se šeri-
fem Adou Samem. 

H r a d č a n y : Osada W a y e n d. 
H o s t i v a ř : Osada Č u n d r a -

j í c í m a m e l u c i . 
K o š í ř e : Osada S a m o t a . Siézá 

se každé pondělí u Medřických v Ko-
šířích. 

C h l a d n ý S e v e r jich hlásí hned 
několik: 

O s e k u D u c h c o v a : Osada 
K o l o n a . 

D u c h c o v: Osada F r i s k o se 
šerifem Ž e l e z n ý m D u d á k e m . 
A další: D ě t i h l a d u . 

H r d l o v k a u D u c h c o v a : Osa-
da P o t ě m k i n. 

A Ostraváci vesele závodí se Se-
verem, hlásí: 

M o r , O s t r a v a osadu C o l o r a -
do , O r i H o k o, N o č n í T u l á c i a 
S o m b o. 

O l o m o u c : Osada H a b a k u k -
M) a j a. 

P ř e r o v : Osada C a n a d a R i e -
d e r. 

J a r o v n i c e na Slovensku osadu 
U d o 1 i p ě s t n í h o p r á v a . 

BIO StBtR. 

Program od <9. do 25. června. 

R E X C V H R D ! N S K Ý Č Í N . 

Napínavá sensace se statečným 
vlčákem. — Mimo to: 

B O J O L Á S K U . 

Vzrušující b o x e r s k é drama. 

Tři nerozluční kamarádi na čundr 

ČSR a Podkarpatskou Rusí. 

Při naší slezině jsme upatlali čundr 
po ČSR pěšky a jako pořádní kluci 
švorc. Všechny TOV venkovské 
(Čechy, Morava, Slovensko) navští-
víme. Při nekonečné cestě se bude-
me ptáti po kamarádech-trampech a 
proto už napřed děkujeme, by nám 
při nepříznivém počasí vypomohli 
chrápandoH, buď v chatách aebo 

stanech. Jdeme přes Brno. Vyrazíme 
přesně a určitě v pondělí dne 15. t. m. 
v 6 hodin ráno z Prahy přes Příbram 
do osady T. O. S. Joemu mariňákovi 
a dál. těšíme se velice na stisk-
nutí ruky všem neznámým kamará-
dům, zvláště na T. O. V. 

S hurónským, nekonečným Ahoj!! 
Hurá! ! I ř i kamarádi. F r t c e k , šerif 
osady „YVingo, T o m M ý v a l , šerif 
os. „Berbeři", A h o j , jednatel osady 
„Berbeři". 

Osady: Slávinda, Florida, Ta-a-ta, 
Mlčící muži, Kluci z Podkovy. Val-
hala, Estacado, Fornlorn River, Utis, 
pošlete adresy! 

Kamarádi, kteří máte osadu buď 
v Litoměřicích nebo v okolí Terezí-
na, ozvete se dvěma řádným íram-
pířům, nyní v zeleném sukně v Tere-
zíně, zda je přijmete mezi sebe! 
Hlaste adresu v redakci. 

Kluci ze Železnobrodská, Semil, 
Nové Paky, Vysokého, Jilemnice. 
Turnova, ozvete se! Jedná se o moc 
důležitou věc! Pište přímo na adresu: 
Joska Knop. Bozkov u Žel, Brodu, 53. 

M a A o s % a t ? e n t cAizíFt J w c A e m 

íoaŕA ŕoaŕa? sc po ŕcsíc/z H Sadivy, 
ssá? ŕ/o sc&c čcrsrvý vzďacA o oMrvo-
vaí sc pŕŕroďč. OMŕťovaŕ sc příroďč, 
Aŕcra asa;ŕva?a sc ; mračna aa Araž-
f/Č/:o s/cj/íč, jaA; Ha trampa ŕaA f aa 
paďoara. Koacčač paďoa/', ŕca jc jc/ř 
pro sa;rc7i, acšÄodaý, spíš po/;7ovaaí-
/íOr/aý, a/c /;caí 7?c&czpcčaý. ra& foaíA 
avažoraL //cs7o.* „Ac; rap do paďow-
rá" /o y'c pravč /aAora /cgracc, jaAo 
srčAo časa „voyao povo?, rap/" 

7"oarA /;c&yj /ca ^raazpcm; šcs/ ŕŕaí 
/ý<*//a; yrarova/ v Ko?&cacť, šcs/ ř/a; 

ľ posŕoacňaŕ s/a^c soa-

dra/aí ŕ ďoa?a a sc aa so^oía, Ay/y 
a/cčc 7o/aa všca;a ďo a Sazavy. 
/aA žá'O/ všcí/aic/; ;7/;á &yř /aA; 
poí/řý a /z/'rý a príroda svýa; zapo-
a;caaŕŕa; ařáa/šcía ioí/A á/cv.v. 
A' /;aasaa z^raá. Aazr/ý sc jí oAaai vc 
pač/a^ ac./'.'cxA;c/'ší'c/; a ac/Arasacjsrc/ř 
ä/caíá a co pro ŕc&c 7*oaíAa adč/aff ŕ/ 
všic/aa? pro/o po-č oď ;a. 
o/rava//c aaa; s ar přrroí/a. Acc/;cca?c 
poMAa. cAcc/ac s/aacc, acrA;cc?HC 
sŕraaícAc /aá/A.s', c/;cca;c vořaosr 
v př/ro^č, osvčžca;. 

/(oa;aaís/č říAajf pz Zc/ a 
ŕoŕčž a co pro ;;as Cpoa 
po/a;'Aa a aas ro o/rava/c. a;aa;c-/;' /o 
posŕoacŕiaŕ všcd/;í <//;y. „ČcsAc Srovo" 
ŕo A; aaay ya/aví t-c j/acaa př í ro^ ' , /o 
aa/a řfAa; c/aa'á/c sc po///?A;y. 

A^a^a/a ľ zaRaz a jc/;o pros'ár/čaí 
vz&oař;7o ŕ/aa;py o řá/; ; 7'o/;;'A'a. „7o 
/c přc/a,'a/". asazova^o „ČcsA'c Sľovo" 
a s ; 7'oaŕA'. v par/a/ac/řfč 
zař/a/; A'oa;ař;;'&/c oďvoíaaí zaAaza. 
AfasovaJ/ ss'or/;č všccAay ^:'/aay pro^/. 
O /o?a/o „přc/Maara" sř f^aíA zc/ 

ďozvŕďŕJ, pro/ožc v „ČcsA'c/a SVorč" 
o ŕoa: acpsa.';'. 

v;aoAraďsA:č?H řa&ora 
trampa s^a/ aa sŕo?c a posfoac/;ař. 
7"raa:povc /'/s/č oí/soaďf poí;7fcAc ŕcčf. 

jeden řcčaíA začař Ao/aa-
Aŕŕŕc? na ačAo.* „Pryč s po?ŕ-

?/Aoa/" Prí/&čň /a^ora Ao acaspoArojr?. 
Aa/aara'</; rcčřa'Aa, A'/crý /ca 
zača; o příro^č, az 
sc/řázc roz/;aá/č/;a. „Přc/aaary" ac-

zda sc, Aoacc. 7*a/a'A pozďč/: 
ř/o/aa avažova/, proč přes svč Arasač 
77cpoJ;/fc^č .s/ayš/caí ďosŕa? oí/ poM-
ca;/a pcy;ďrcAc;a a M y ž /o výpravčí 
Aa/aa/vá/aa;, ŕcA/ŕ a;a /ca.* „7/o// seš 
vaA'" Pochop: aaš 7'oaíA proč? 

7*oarAa, cAřčí říci jca /cďao.* 
í/včf/oan// sf svop síra, /csŕ paí 
^čzs/ví. (VvčŕŕoaMŕŕ si, Aaa: pa/říš, /cs/ 
ccrč t'íŕčzsh'!. A'cŕíAc/ /ca, žc accAccg 
pa/ř;7; a/Aaa;, /o třnes ř/Aap až /ca ŕ/, 
A/cří spa/apraco^aJ; a A[a&arova za-
Aaza a sŕyďŕ sc v ŕ/va;ŕč vcřcp;č. 
7*: ř/A-a;í.- Pryč s poň7;Aoa". prohoze 
vc/a;;' c/o/^ŕc v:, žc s j'cp'cA &ys soa-

aca;oA/ a s ďraAoa, vč-
doařoa p/'o/c/ařsAoa? Brrr/ 7*a ycsr 
Aro&ca; všcc/i par/oará. 7*o/;iAa, a 
pro/o /;c.s7o, Aŕc/č /;eaí žaďna Zcgrracc.* 
,,Do paďoara — rap/ af sc sŕaac 
číaca; a r/oa/'a;a, žc ŕ /y aaa; pomažeš. 

/V/4'. 

Kamarádům v Libni, Vysočanech, 
Hloubětině! 

Obvodní TOV se slavně ustavil 
minulý týden a schází se nyní pravi-
delně k a ž d é ú t e r ý večer v hos-
podě na Růžku v Předním Hloubě-
tině. Osady které tam zástupce ještě 
nemají, at je kcukaj vyslat. 

A to jako dožralo maninské kluky 
a že musí dát dohromady i TOV pro 
Prahu Vil. a Bubeneč. Ustavující 
slezinu svolávají proto na úterý v 8 
hod. več. do host. u Dvořáků v Děl-
nické ulici v Praze VIL a zvou tam 
zástupce všech osad z jejich obvodu. 

Ahoj Boleslav! 

Osady vyšlete si delegáta do TOV., 
který se schází pravidelně každé 
úterý v 8 hod. več. nad skleníkem! 

Vašku Kerlino, starý vlku. Pate. co 
ie s váma? 

Ahoj! Bouřlivák. 

Ahasvere! 

Kiuci z O. U. R. děkuji ti za tu chrápandu 
a všeciěku péči, kterou jsi nám vénova): 2e 

to museio být v!ivem tě vetké radosti. Byto 
to fajn! První stezinka na Podkarpandě se 
vyvedia zdárně a všichni se těšíme na tt) 
druhou tam na Siňáku Tam nás musí být víc. 
hiavuě ty roztroušený Huky samotáře sezvat 
bude zapotřebí a včas. Do tě doby snad k nám 
zabioudi i některý ktuci z Cech a tak se to 
bude muset publikovat v Trampů předem! 
Mocný Ahoj dobrěmu kamarádovi i jeho Mary 
vo!ají ktuci z Osady Urženího Rukávu. 

12 



BRNĚNSKA S T R A N K A Tov 
B r ň á c i , A c í ó / / / 

Spojené osady Arkansas a Navajo upattati na sobotu 20. t. m. 

p a r á d n í p o t ! a c h. 
Program: Zpěv, ftipy, satyra, všecko se to natírá! 
Vtezný není žádný! Kravái k tanci fajn. 

Je to v hospodě u Šubrtů na Vranovské a začne se v 8. hod. večer 
a přestane až bude konec. S)adký dřeva a squaw s sebou! Pak sede 
přímo a slavnostně na osady! 

Děiáme to pro ten čundr do Ruska, tož všichni af přijdete! 

Brňáci! 

K t u c i! Ještě tento měsíc má od-
jeti náš detegát do SSSR. Připravte 
si p i n é sběrací tistiny a prachy a 
vyúčtujte to předsedovi TOV. nej-
později do 20. t. m. Potřebujeme 
!000 Kč a tož se musíme tužit. :tí je 
seženem! 

To pro nás na MoravS ae^latf! 

Tak říkají ktuci a já to * nimi říka) a i do 
dnešního dne. Teď však již nikotiv. neb přes 
to, že zákaz se vztahuje jen na Cechy, naši 
policisté a četníci se snaží jen což, aby ne-
zůstali za svými českými kotegy, o čemi 
svědčí tento případ: t7. května vyšeí jsem 
s Ptákem a Híadem, takto osadníky cío-
mouckýho „Port tkaru" na čundr skrzevá 
naši Moravěnku na Síovensko. Hned první 
noc, v Přerově na nádraží, vyskytnuvši se tam 
žandáři počti o nás jevit veíký zájem Byta 
tam různá individua, ty však ttechaíi bokem 
a hned šíi k nám. Průkazy, kam jdete, kotik 
máte peněz a pod. otázky , se jen sypaly. Ne-
shtedavše nic závadného odešti, aniž by si 
někoho jiného všimií. Jak zřejmo, isme to jen 
'ny, trampovi, kteří děiáme různým ičm pánům 
Kubátům těžké híavy. Večer pak doraziti jsme 
do Brna pozdě večer, kdy byív noctehámy 
již zavřité, a na hotet prachu nebyio. Zavedí 
nás tedy jeden brněnský trempiř do opuštěné 
boudy na obvodu města. Staío se však. :e 

a posíai na nás majiteie boudy a poiicistt. 
Majiteí té boudy necíti] se tím, že jsme tam 
přespaíi nijak zkrácen a vysiovit sc. že ceiá 
věc nestojí za řeč. Pan „stráž bezpečnosti" 

psím doprovodu jsme šíi na strážnici a tam 
počti zjišíovat naše osobnosti. Měli tam právě 
malíře a tak díky tomu nás po chvíli (2 hod 1 
propustili, totiž jenom Ptáka s Hladem V po-
slední chvíli jeden bystrookej stráž, uzřev 
u mne hvězdu se záhadným nápisem ..Šerif" 
vyzval mne, bych ještě chvíii počkal. Počti 
ihned záhadnou hvězdu prohlížet a já v rřed-
tuše věcí příštích, kíesl na lavici, duse se 
žaíostnýnti vzdechy, což oni však omylem po-

važovali za chechtání se a proto tně laskavě 
napomenutí. Když ji tu hvězdu prohlíželi, při-
šíi s ustrnutím na to. že má pět cípů! Proč 
jich má jen pět a nikoliv osm neb deset a po-
dobný duchaptný otázky se jen sypaty. Moje 
objasnění se jim zdálo nedostatečný a tak si 
vzaíi na pomoc jakýs misál formátu co by 
menší vrátka od stodoty a zjistiíi. že budu 
nejspíš nějaký zakuklený komunistický agitá-
tor a jako takový, nanejvýš nebezpečný, lak 
pak by ne! Vždyt jsem měl mezi svými papíry 
také přtdvotání k přestupkovém řizení v Mor. 
Ostravě. Chce se vyhnout trestu a utéci za 
hranice, byía jejich definice. (Škoda, že jsem 
na to nepřipadl, moh jsem si vyzvednout pas 
a ujet, mohl jsem mít těch Í0 Kč pokuty, pod-
míněných na 3 měsíce, ku kterým jsem od-

útěku zabránili, zavedíi mne na zem. polic. řed. 

otisky prstů, fotografování a pod. Měli tam, 
kluci, po stěnách rozvěšeny fotky různých 
vrahu, kasářů a podobných veličin Moc sem 
se divit, že tam nebyl dosud žádný tramp, 
přec my, taková lůza sme schopny Všího. 
Konečně mé pustili, bez toho jen asi proto, 
aby mi nemuseli dát oběd. To všalt ne /adí. 

nosů a prstů od nohu. Nás nikdo nevyhubí a 
jak postupovat proti paďourům a jejich spo-
tečkům, nám objasni] Otto Rikin na moravské 

Robin-Zbojník. 
os. Bimbambuita — Lipník n. Bečvou. 

Ahoj! Do Teíče! 

Nebudu vám zde děkovat za to, co jste pro 
mě udětaii na čundru. Máme důležitější věci. 
Kluci, když jsem by] u vás, sííbili jst:, ^ e 

Vysočiny. A nedali jste na sebe dlouho čekati. 
Osada je tu a má se čité k světu. Ktuci to 
je ale jenom jedna. To znamená, že máte 
možnost, upatlati ještě deset jiných osad 
v okolí. Řiďte se pořekadtcm: Čím víc. tím 
tip! Nebot sami se budete těžko bráníti proti 
paďasům, kteří jsou v maloměstě horší než 
v našem „velkoměstě". Myslím, kluci že 
čtete Trampa, a že znáte jeho bejvák. Tak 
se tam už ohlaste ke spolupráci s námi a nové 

tak se pusfte do Dačic. Tommy^ šeřit ze Sla-

dívati. K Jihlavě také nemáte daleko! A co 
říkáte na TOV. pro jihozápadní Moravu? Ne-
bylo by to veselejší, kdybyste se jednou za 

mezi vás a stisknout vám tvrdé ruce] které 
budou nyní ještě tvrdší! Do paďourů, hej rup. 
a mohutné Ahoj! váut vaši práci řve: 

loučili z trampských řad a jim špitáš proto, 
že jdou za frampem. Já jsem se a i : přesvěd-
čit, že kluci jednali správně. Není kamarád! 
O tom jsme se přesvědčili na cestě z Prahy 

kůži. My můžeme mluvit! Dej proto pozor bys 
nebyl za krátko mezi postiženými. í'ro nás je 
vyvrženec! Jim z Arka.sasu-Brno. 

redakční 
Bucky, dlouhé, piš perem a po jedné S!,anč 

zději byto neaktuetní. — Burec. už byl ' na 

něco bude. — Chartes. napiš si přesně omá-
mení. — Hezoun-Tarzan adresy nemám. — 
Čusek. nebásni! toho máme spousty. — New 
Granada, udávejte vždy adresu, jinak nemožno 
uveřejnit. — Macendy, piš po edné straně 
papíru, a věcně. — Cody z Texasu, dlouhé a 
osobní. — Vtk samotář, totéž. — Joe z Otnahy, 

Kínkaiou-Harry. piš perem. — Sérií z ,,naší ' 

nym je zbabělec. — rek vítán) tě po dlouhé 
době, vzpomínám na krásnou ..košatinku" a 
podíe návrhu se zařídím. — Bembeti. kdyby 
jsi udala adresu, tak jsme odensali. — tšha H.. 
nehodí se. — Robin, nespotéhej na nikoho a 
práce se ujmi sám. — Pepík DeHinter piš, 
prosím tě, perem a po jedné straně papíru. — 
MUton z Friska. adresu! — „Talian" piš a po 
jedné straně! — Marko z Okfábru. tomu ne-
věřím. — Hortk. osobní. — Darga. na toto 
thema byla spousta příspěvků. —Flink, perem 
a adresu! — Zratok. slabé, poíepši se! — Sa'i! 
Vtk, nemáš něco jiného? — Rectus, příliš roz-
vtáčné. — OtdšerM, ty poslední příspěvky byly 
slabé. — Los eabateros, osobní, polepšete se! 
— Dr. Bombera. polepši se, slabé. — Tuták 

zek i vtipy stabé. — Nora nebuď na své věci 
tak ješitný a nevěs Itiavu! — Ocelově přimidio. 
censura! — Rýza, to nebylo možno uveřejnit. 
Víš jistě proč. — Tonda-Jerry. legitimace 
žádné nemáme a vtipy můžeš poslat. — Šerif 
„Křižák", příliš osobní. — Oříška, básniček 
máme spoustu! — Mate! .fohn. toho časopisu 
se nevšímej — ten zajde sám. — + + +. 
stabé. — Bílty z White Stáru, také — Lucie, 
to o té lásce se tak hodí do Hvězdy 

dívčí potiach četníky rozpuštěn! 

V ueděti i 4. t. m. jsme kouaty pottach v Petrově 
u Pikovic, kde se sešto na sto ktuků a hoiek. Také při-
jeti kamarádi z Čes. Budějovic a Mtadé Botestavi. Po 
krátkém zahájení chtě) kamarád Fafejta říci pár siov, ate 
byt hned zjištěn a současně nám byto pohroženo, bu-
deme-ti něco mtuvit, že nám to hned rozpustějí. Začty 
jsme tedy hned s programem, ate již po třetím číste 
přišt! četníci a rozpustiti nás, při tom zjistiti kamarádku 
Šnečka (recitovata báseň — něco o předvojenské vý-
chově) a kamarádku !žu, která program nacvičovata a 
vedta, také kamaráda P. zjistiti, který se zaručit za 
Šnečka. Ktadti jsme četníkům otázky, proč nás pro bás-
ničku rozpouštějí, když vyšta votně v Příšerném večer-
níku, a také jsme jim hned ukázati, v kterém číste to 
byto, ate na to jsme dostatí jen odpověď, abychom se 

rozešty, jinak mtčety. Přítomní kamarádi odsuzovat) ta-
kové jednání i brutátní postup četníků, načež jím byto 
odpověděno bouřtivým Ahoj s prohtášením, že když 
jsme nemohty udětati pottach tady, že přijdem do Je-
zerky, kde ukážem, čím mět být náš pottach, který by! 
tak rychtě ukončen. Ktuci pochopit!, že se musí s děv-
čaty spojit ke spotečnému boji za votný tramping. Mu-
sety jsme se rozejít za dozoru četnické asistence, která 
nás doprovázeta až do Pikovic na dráhu. Cestou jsme 
potkávaty ještě mnoho kamarádů, kteří šti na náš po-
ttach, ate musety jsme je vracet. Při tom padto mnoho 
poznámek, za které by nás byto mnoho zjištěno, kdyby 
je byto mohto styšet ucho některého representanta pana 
Kubáta. Vyzýváme všechna děvčata, aby se sama spo-
jitá a pomohta nám. Neumtčí nás, a!e ještě více poros-
teme. Ahoj! Za výbor: Božena. 



M A L Ý O Z N A M O V A T E L 
(S)ovo 1 Kč. — Po předp[atite!e 
a příspívatcie 70 b. t učně tiště-

. inserty i pro pfedpiatiteie podte 
______ insertní sazby.) 

KAMARÁDÍ. OBLÉKEJTE SE 
u svého krejčího. Trampům síeva, 
úvěruschopným na spíátky. Materiá) 
a vypracování prvotřídní. S. Novotný, 

Dejvice. Kiievská 4. 

KOUPÍM NEB NAJMU CHATU na 
Libřici neb v pod. místě. Nab. pod 

zn. .Reetně" do adm. 

PRODÁA1 CANOE neb vyměním. 
Kocman Jar., Bubeneč. Bůčková !0H. 

HLEDÁM partnera na čundr. Do 
„Trampa" zn.: „Siínice." 

HLEDÁM KAMARÁDA NA DVOU-
MĚSÍČNÍ ČUNDR do Francie. Pište 
na zn. „AHemagne-France" do adm. 

Trampa. 

IDEÁLNÍ místa pro trampské chaty 
na Kačáku. Pramenitá voda. Siunění. 
!esy, spojení drahou. Autobusy, íu-
íormace: Moravec Vácíav, starosta. 

Loděnice. 

SRAZ TRAMPU u „Záíišů" v Kar-
iíně. Kráiovská tO. Místnost L. O. K. 

JÍRSÁK - MĚCHENÍCE dodá vhod-
ný stavební materiá), i chaty postaví. 

Rozpočty zdarma. 

CHROMÁT. HARMONÍKY, havajské 
kytary, houste, mandoíiny, veškeré 
hudební nástroje dodá výrobce 
H r n e č e k , Dejvice, Na Hutích č. 3. 

GRAMOFONY — DESKY nejievněji 
nakoupíte u íy. V. Z o u n e k. Žižkov, 
Kariova 6. 

LUKY, šípy a potřeby k výrobě tuků 
a šípů kupujte u firmy: Jan H o r n , 

Praha !!., Žitná 8. 

CHATY — rozpočty — dřiví, dodá 
ing. Joset Sax). Praha VH.. Přístav. 

Teiei. 255-03. 

KAMARÁDÍ -
za nejievnější 

chov — 

KANOE dodá Vám 
cenu Špirk — Smí-

Hořejší nábřeží. 

KAMARÁD). NAVŠTÍVTE MĚ! Pro-
dávám dobré gramoíony a ještě tepši 
desky za )evné cenv. Nové desky 
[a štágry 9.90 Kč. P i h e r t. Praha !!., 

Spáiená )5. 

KAMARÁDÍ! M í t i o n y a m e r i c -
k ý c h t r a m p ů hraje na koncertní 
tahací harmoniku mode) „Tramp" za 
Kč 78.—. Žádný vý)et bez harmoniky 
„Tramp" nepodnikejte. Harmonika 
zvítězita v Radiorozhtase ve všech 
evropských státech. Americký hu-
dební závod; Š v a r c . Praha, „Lu-

cerna". 

STARŠÍ ŠATSTVO, obuv a veškeré 
odiožené věci nei)épe koupíte i pro-
dáte u „ P a r t i e " . Praha Ví!.. Be!-
crediho tř. 40. Ceníky vetešnického 

zboží zdarma. 

STŘEDISKO TRAMPO — Bartůněk. 
Měchenice. 

MALY OZNAMOVATEL OPATŘ! 
VÁM VŠECHNO! 

V š e m T O V . ! 
Pamatujte, že teď jedním z Mavních Vaš ich úkolů jest rozšíření „T r a m p a". 

Přikročte hned k organisování této práce. Ano, nák!ad musí být zdvojnásoben. 
Zdvojnásobte proto Vaši práci! 

Mezi čtenáři získávejte předp)atite)e, hiašie hromadný odběr pro vaše osady, objednávejte více čísei a pro-
dávejte sami vašim známým v dítnách, kanceiářích, ve škoíách a kasárnách. Htašte nám, kde se dosud „Tramp" 
neprodává, a získejte nové prodejny 

U m o ž n í m e V á m t u t o v á š l i s t . p r a c í p r o 
vydáním zviášf vypravených ziskavacích čise! „Trampa' 
výhod pro Vás za vaší námahu. 

a poskytnutím 

P o s t a r e j t e s e o t o , a b y „T r a m p b y l č t e n v š u d e ! 

V neyMržšteA čfs/ec/: počneme oŕŕsAooaŕt polročné 
z p r á v y , z ^ H s e n o $ ř t n * 7 o & r o í 7 r H Ž s ŕ : 7 Í ^ a m a -

r á tf ů, & ŕ e ř í p r á Ľ ě o J ý í ž í í ě / í n a č n n í f r 
d o b o l š e v i c k é h o R u s k a . U p o z o r n ě t e n a 
t o s v é z n á m é . 

Nezapomeňte na soutěž, vypsanou v minulém čísle! Uspořádejte závody mezi 

jednotlivými osadami! 

angíických vzorů, 
od Kč 55.— ce!v obtek, koupíte 

M e n u P r a h a EL, 
Jungmannova tř. 20. Pro osady s!eva. 

K A N A D K Y 
D u H b o x a 1 7 0 K č 

D u M b o x b 1 5 0 K č 

p r o i a r o 1 2 0 K č 
K E O S K Y , 

íehké, pohodiné s koženou podešví Kč 75.— 

u J - F i a t y , 
výroba sportovní obuvi Vtnoňrady. Meruúouva !. 9. 

14 



D o R o n c e č e r v n a m ů i e i e s i í í 
kolem Vašich stanů 

t r a m p s h o u h v č H n o v o n s m č s , 

která kvete za 7 nedě! po výsevu. 
Baiiček na 5 m* Kč 3.—. K dostání u firmy 

semenářský závod, Praha L, Haštaiské nám. 12. 

To Vám řekne každý kupec, že je 

„ P e r f e k t a " 
nejlepšf drštkovou poiévkou vůbec. 

Žádejte všade jen „Perfekta", 
1 ba). 3 velké porce za Kč 3°—. 

U č i t e l : „Řekni mi, Parlásku, kdy-

bych na příklad se! lesem a přepadl by 

mě lupič, co by to znamenalo?** 

— Že bysme měli nejméně 2 měsíce 

prázdno, prosím. Dandy. 
— Ha! Co to tady smrdí? 

— Ale, Vlasta má z k a ž e n o u ne' 

děli. 

V a š e 
skvčie vyvoiá, vykopirule, zvětši 

D r o g e r i e F o í o J a r o sRav K o p t h a , 
Žižkov, Husova 55, proti Barhoňovi. 

Da/e&d /e^ ceařa na osacfu  

15 



— Co ti říkal hostinskej, když si mu 

chtěl fouknout bez placení? 

—- Mám vynechat ty nadávky? 

— No! 

— Neříkal nic. Dandy. 

Pochutnáte si, vezmete-H s sebou na tramping 

Pieringovu dršťkovou 
po!éwku v kostce. 

Žádejte všude. 

Cena kostky na 3 veiké porce Kč 3.—. 

— Voni sou pan Šemík? 

— Jo. 

— Tak já bysem moc rád věděl, jak 

dlouho to trvá z Vyšehradu do Radotína 

trapem. Oťa. 

I dožral se jeden chirurg a hulákal: 

— Chlape, my vám tu amputujeme 

vobě nohy a vy se eště smějete? 

— No a mám si dát proto nohu za 

krk? Jos-ner. 

C a n o e z a 3 ( č H 0 0 . -

dodá fa. 

Camping Sport, praha ! 
Pařížská 36. u Čechova mostu. tet. 634-89. 

Veškeré potřeby pro tramping a camping. 

M M n H t t N T t M M t 
Došlo nám mnoho cizozemských novinek pro 
tramping. Kedsky á Kč 35.— a á Kč 39.—, pravé 
skotské iumberjacky od Kč 89.—. Amer. košile od 
Kč 29.—. Trička á la Williams od 8—9 Kč ve 
všech barvách. Chlebníky od Kč 12.—. Úplně 
nové typy stanů atd. Novinka — trampské ked-
sky s koženou podevší á Kč 59.—. Vyžádejte si 
ceníky! T f a m n e b ň v á w n d ŽHh"v, Roháčova 7 

U b e ň , Primátorská 601. 

16 


